
DELIBERA DI GIUNTA N° 52 -  22/05/2017       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 52 del 22/05/2017  

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DEI SANTI FAUSTINO 

E GIOVITA  PER LE SPESE SOSTENUTE PER LA VIA LUCIS 2017. 

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA, MATILDE Assessore esterno X  

 

 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 52 -  22/05/2017       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DEI SANTI 

FAUSTINO E GIOVITA  PER LE SPESE SOSTENUTE PER LA VIA LUCIS 2017. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Su proposta del Sindaco; 

 

Vista la richiesta di Don Giovanni Pietro Giacomelli, Parroco pro tempore della Parrocchia dei 

Santi Faustino e Giovita, con sede in Bienno in San Benedetto n. 22, pervenuta in data 8.5.2017 

prot. n. 3936, con la quale viene richiesto un contributo a sostegno delle spese sostenute per 

l’organizzazione della Via Lucis 2017, ammontanti ad € 10.393,16, come risulta dalla 

documentazione allegata alla richiesta agli atti;  

 

Vista la relazione delle attività svolte; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausilii finanziari; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere contrario espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile: il pagamento, che deve 

avvenire entro fine mese, non è compatibile con la situazione di cassa attuale; 

 

Ritenuto di prendere atto del parere contrario della responsabile dell’Ufficio ragioneria, parere 

obbligatorio ma non vincolante, e di procedere ugualmente all’adozione della presente 

deliberazione, tenendo conto di quanto disposto dalla propria deliberazione n. 164 del 30.12.2016, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Esercizio finanziario 2017- richiesta anticipazione di 

tesoreria.”, ritenendo peraltro nel merito che trattasi di un modesto e transitorio sforamento di cassa 

risolvibile in tempi brevi causato anche dal ritardo cronico nell’introito dei trasferimenti erariali;    

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di erogare alla Parrocchia dei Santi Faustino e Giovita con sede in Bienno in San Banedetto, 

22 un contributo di €. 6.393,16 per le spese sostenute per la manifestazione Via Lucis 2017; 

 

2. di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento 

del Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo U 05.02.1.04.100 del Bilancio per 

l’esercizio finanziario 2017/2109 esercizio 2017 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto dei pareri, espressi dai Responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 52 -  22/05/2017       

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di dare esecuzione agli atti di cui 

al provvedimento approvato, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, in seguito a separata votazione unanime e palese. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 52 -  22/05/2017       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 
Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

25/05/2017 al 09/06/2017 n° 427 

 

 

Lì, 25/05/2017 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 25/05/2017 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 
   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


